
 
Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Sig.ra Grazia Diana ______________ Pagina 1 di 3 

  Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari      

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

 

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 38 del 04/02/2010 
 
 
 
 
Oggetto: autorizzazione tirocinio formativo volontario Dott. Lutzu Salvatore 
 
 
 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di Febbraio in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Cavalieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 08.02.2010
per la durata di quindici giorni. 

 

 
 
 



 
Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Sig.ra Grazia Diana ______________ Pagina 2 di 3 

VISTO   il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
  di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 

VISTO  l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 
12.07.2005; 

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 
del 27 aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il 
Presidente della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. 
Giovanni Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari, secondo il disposto dell'art. 12, comma 8, della L.R. 
n. 3 del 07.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale; 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre  
2009, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

VISTA  la domanda presentata in data 14/01/2010 dal Dott. Lutzu 
Salvatore, laureato in Medicina e Chirurgia, specialista in Reumatologia, 
relativa allo svolgimento di un tirocinio volontario da effettuarsi presso 
l'U.O.C. di Reumatologia dell'Azienda Ospedaliero Universitaria, per la 
durata di n. 12 (dodici) mesi; 

 

VISTO  il parere favorevole, di pari data, del Prof. Giuseppe Passiu, 
Responsabile dell'U.O.C. di Reumatologia, in ordine allo svolgimento del 
tirocinio volontario da parte del Dott. Lutzu Salvatore; 

 

VISTA   la polizza assicurativa  n. 680/59/00804857 della “Toro 
Assicurazioni” Agenzia di Sassari relativa alla copertura contro gli infortuni 
per il periodo dell'attività, presentata del Dott. Lutzu Salvatore, con spese a 
totale suo carico; 

 

VISTA   la polizza Aziendale che prevede la copertura assicurativa  per la 
RC, la cui garanzia si estende ad ogni persona legittimamente autorizzata ad 
espletare qualsiasi forma di attività da parte dell'Azienda anche se solo 
occasionalmente; 

 

RILEVATO che il Prof. Giuseppe Passiu , Responsabile dell'U.O.C. di Reumatologia, si 
è dichiarato disponibile a svolgere il ruolo di tutor aziendale nei confronti 
del Dott. Lutzu Salvatore; 

 

VISTO  il  Regolamento Aziendale per i Tirocini, approvato con delibera 
n. 84 del 16/02/2009; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non determina alcuna spesa, poiché i costi 
della polizza assicurativa sono a totale carico del Dott. Lutzu Salvatore; 



 
Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Sig.ra Grazia Diana ______________ Pagina 3 di 3 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  
 
                              D EL I B E R A 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) di autorizzare il Dott. Lutzu Salvatore, allo svolgimento di un tirocinio volontario  della 

durata di n. 12 (dodici) mesi presso l'Azienda Ospedaliero Universitaria con decorrenza 
immediata da svolgersi con la supervisione del Prof. Giuseppe Passiu, Responsabile 
dell'U.O.C. di Reumatologia; 

 
2) di formalizzare le comunicazioni alle strutture coinvolte e all'interessato. 

 
 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 

 
 
 
 
 
 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                         IL DIRETTORE SANITARIO 
                   (Dott. Giuseppe PINTOR)                                           (Dott. Nicolò LICHERI) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria. 
 
 
 
______________________________________ 

 


